Glossa,

Ab una nascitur unus) Nunq̄ duo reperiuntur in-
 discreti, Ideoq; & nomen unionū Romanæ delitiæ im-
 posuerunt eis. Nam id apud græcos non est, nec apud
 Barbaros inuentores aliud q̄ margaritæ nomen, dicit
 Plinius, q̄ in conchis marinis reperiatur hoc lapidis
 genus. Sic Isidorus.

Laudatur cãdida forma) Talis autem ipsis est con-
 chis sensus, ut partus suos timeant maculari, cum sol u-
 rētes ac feruētes orbes emerferit. Itaq; ne calore nimio
 fuscetur lapides, cõchæ subsidūt in profundū. Solinus.

Deceat uestes) Margaritas digitis suspendere, &
 binas trinasq; auribus gloria scœminarum fuit, quin &
 pedibus, nec crepidarum tantum obstragulis, sed & to-
 tis addebant socculis. Neq; gestare satis erat, nisi cal-
 lassent etiam pedibus per uniones ambulando, Plinius.

Prædani

Prædam maris) Concha ipsa cum manū uidet sese
cōprimi, opesq; suas operit, adeo prædæ timet, gna-
ra propter uniones se peti, sed manum si præueniat acie
sua abscindit. Plinius.

Antiqua Britannia) Hoc est Britannicum mare, qđ
nunc Anglicum dicitur. Albertus.

Quod si micent celsa conuexa) Si fulgurat com-
primuntur conchæ pauesactæ, ac pro ieiunij modo mi-
nuuntur, uitia contrahentes abortiua quæ Phycmata
à bullarum similitudine dicuntur, dicit Plin. lib. 9.

Habent uirtutem confortandi albæ & claræ mar-
garitæ, contraq; debilitatem & fluxum uentris uel san-
guinis, necnon cordiacam passionem sanant.

In febribus datur puluis earum cū zuc-
cero rosarum, Sic Platarius.

MARBODEI EPILOGVS.

Hæc ex innumeris excerpta uocabula gemmis
Sufficiant nostro uigili collecta labore,
Quæ decies senis distincta patent capitellis.

QVERELA QVOD INTER
lapides pretiosos molaris lapis tacetur.

Virtutes lapidum multi scripsere, molarem
Te quis non credat sed siluisse nefas?
Mentio nulla tui fit, te mola carmine iusto
Cur priuant docti? commoda curq; tua?
Scribit Corallum Metrodorus maximus author,
Chrysolitumq; phrasi Democritus cecinit,
Sardonice, Prasium, Zoroastes carmine multo
Dixit, at insignem nemo Poëta molam.
Qui fit? quum decus es lapidum, quum nobile pondus?
Quum sine te uitam ducere nemo potest.
Granum accipis, nam far reddis, tua mira potestas,
Qua faciant homines pignora cuncta sua.
Nec Veneris sunt grata adeo, nec munera Bacchi,
Vt tua quæ prodit dædala terra sinu,
Idaliæ puer en oculos præstringit & aufert,
Sed molitor cunctos cæcat amore tuo.
Nil est q, uates donant mendacia rebus,
Cum titulos poscunt præterijisse mole,
Qua sine nulla quies, sine qua nec ulla uoluptas
Perpetua est, præsens gaudia mille tenet.
Exornat digitos gemma, at tu fercula regum,
Nanq; labore tuo fit mediante Ceres.